
http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

1 

Αριθµ. Φ.353.1/ 5 / 23513 /∆1                   (ΦΕΚ 72/22-3-2011, Τεύχος 
Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων ∆ιοίκησης) 
 

Ανασυγκρότηση Συµβουλίου Επιλογής ∆ιευθυντών Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης. 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/19−5−2010 τ.Α΄) 
2. Την αριθµ. Φ.350/95/153736/∆1/3−12−2010 απόφαση Υπουργού Παιδείας 
«Αποτελέσµατα εκλογής αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συµβούλιο (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.)» 
3. Την αριθµ. Φ.350/96/153740/∆1/3−12−2010 απόφαση Υπουργού Παιδείας µε την 
οποία διορίστηκαν τα αιρετά µέλη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 
4. Τις σχετικές προτάσεις των Πανεπιστηµίων  
5. Την αριθµ. 17/16−6−2010 Πράξη του Συντονιστικού Συµβουλίου του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου 
6. Τα αριθµ. 9286/15−6−2010 και 16100/13−1−2011 έγγραφα του Εθνικού Κέντρου 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
7. Τις αριθµ. 2749/30−6−2010 και 2750/30−6−2010 εκθέσεις της ∆ιαρκούς Επιτροπής 
Μορφωτικών Υποθέσεων 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 7 «Μείωση αµοιβών για συµµετοχή σε συλλογικά όργανα» 
του ν. 3833/2010 (Φ.Ε.Κ. 40 τ.Α΄/15−3−2010) 
9. Το γεγονός ότι ο Μπουρσανίδης Χρήστος, έχασε την ιδιότητα του Ειδικού 
Επιστηµονικού Προσωπικού του Ε.Κ.∆.∆.Α. βάσει της οποίας ορίστηκε. 
10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισµού, το ύψος της οποίας θα καθοριστεί µε ΚΥΑ των Υπουργών 
Οικονοµικών και Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων και θα καλυφθεί από 
τον ΚΑΕ 0515 του Φορέα 19210, αποφασίζουµε: 
 
Ανασυγκροτούµε το Συµβούλιο Επιλογής ∆ιευθυντών Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης ως εξής: 
 
Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Αλεξανδρής Νικόλαος του Αλεξάνδρου µε Α.∆.Τ. ΑΕ 120315, µέλος ∆ΕΠ του 
Πανεπιστηµίου Πειραιά, ως πρόεδρος. 
2. Χατζηδήµου ∆ηµήτριος του Χρήστου µε Α.∆.Τ. Φ 151910, Μέλος ∆ΕΠ του 
Αριστοτελείου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης, ως µέλος. 
3. Κολέζα Ευγενία του Γεωργίου µε Α.∆.Τ. ΑΑ 380202, Μέλος ∆ΕΠ του Πανεπιστηµίου 
Πατρών, ως µέλος. 
4. Οικονόµου Γεώργιος του Ιωάννη µε Α.∆.Τ. Ρ 655378, Σύµβουλος του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου, ως µέλος. 
5. Τζώρτζη Χριστίνα του Ευαγγέλου µε Α.∆.Τ. ΑΒ 025239, µέλος του Ειδικού 
Επιστηµονικού Προσωπικού του Ε.Κ.∆.∆.Α, ως µέλος. 
6. Μπράτης ∆ηµήτριος του Γεωργίου µε Α.∆.Τ. ΑΖ 552872, δάσκαλος − αιρετός 
εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης. 
7. Παληγιάννης Βασίλειος του Ιωάννη µε Α.∆.Τ. ΑΒ 302066, δάσκαλος − αιρετός 
εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης. 



http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

2 

 
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 
 
1. Κακανά ∆όµνα του Μενελάου µε Α.∆.Τ. ΑΖ 154853, Μέλος ∆ΕΠ του Πανεπιστηµίου 
Θεσσαλίας, ως αναπληρώτρια Πρόεδρος. 
2. Ντίνας Κωνσταντίνος του ∆ηµητρίου µε Α.∆.Τ. ΑΕ 332168, Μέλος ∆ΕΠ του 
Πανεπιστηµίου ∆υτικής Μακεδονίας. 
3. Βρεττός Ιωάννης του Ελευθερίου µε Α.∆.Τ. ΑΑ 103022, Μέλος ∆ΕΠ του 
Πανεπιστηµίου Αθηνών. 
4. Σκαλιάπας Γεώργιος του Νικολάου µε Α.∆.Τ. Σ 130346, Σύµβουλος του 
Παιδαγωγικού Ινστιτούτου. 
5. Κοντονή Άννα του Βασιλείου µε Α.∆.Τ. Κ 099134, µέλος του Ειδικού Επιστηµονικού 
Προσωπικού του Ε.Κ.∆.∆.Α. 
6. ∆ηµητρακόπουλος Γεώργιος του Κωνσταντίνου µε Α.∆.Τ. ΑΙ 097915, δάσκαλος − 
αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης. 
7. Αδαµίδου Βασιλική του Παύλου µε Α∆Τ ΑΙ 343600, δασκάλα − αιρετός εκπρόσωπος 
των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης. 
 
Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε τον Λιαµπότη Γεώργιο του Παναγιώτη µε 
Α.∆.Τ. ΑΗ 593319, διοικητικό υπάλληλο του ΥΠ. ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆.Β.Μ.Θ, µε αναπληρώτρια 
την Ρεπανίδα Μαριάννα του Γεωργίου µε Α.∆.Τ. ΑΖ 016283, αποσπασµένη 
εκπαιδευτικό στην Κ.Υ. του ΥΠ. ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆.Β.Μ.Θ. 
 
Η θητεία των µελών του Συµβουλίου λήγει την 31η ∆εκεµβρίου του 2011, µε εξαίρεση 
τα αιρετά µέλη τακτικά και αναπληρωµατικά των οποίων η θητεία λήγει την 31η 
∆εκεµβρίου του 2012. 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Μαρούσι, 25 Φεβρουαρίου 2011 
 
 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 


